PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 26.02.2020                                                                                                                         № 22
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги                        от 25.09.2019 № 198 «О компенсации части расходов отдельным категориям граждан на оплату коммунальной услуги по отоплению»
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Калуги от 25.09.2019 № 198                  «О компенсации части расходов отдельным категориям граждан на оплату коммунальной услуги по отоплению» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Установить компенсацию части расходов на оплату коммунальной услуги по отоплению гражданам, проживающим в многоквартирных домах высотой один, два и переменной этажности один и два этажа до 1999 года постройки включительно, не оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учета тепловой энергии, расположенных на территории муниципального образования «Город Калуга», за период с 01.10.2019 по 31.12.2019, в связи с ростом размера платы за отопление, вызванным вступлением в силу нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению, утвержденных приказом министерства тарифного регулирования Калужской области              от 20.05.2016 № 115».
1.2. Пункт 2 решения исключить.

1.3. В пункте 4.1 решения слова «признанных в установленном законодательством порядке аварийными» заменить словами «до 1999 года постройки включительно, не оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учета тепловой энергии».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2019.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.) и комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                   А.Г. Иванов